

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU



**DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
ICATU - MA**

SEÇÃO I
PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

TERMO ADJUDICATÓRIO

Comissão Permanente de Licitação - CPL 01

TERMO ADJUDICATÓRIO

**TERMO ADJUDICATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024.**

Após analisar a Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024**, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais permanentes para atender as necessidades do Município de ICATU-MA, o pregoeiro e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima a empresa:

RAZÃO SOCIAL: T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA, C.N.P.J: 43.604.782/0001-80.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS	UNID	15	AGRATTO	R\$ 2.810,00	R\$ 42.150,00
7	AR CONDICIONADO INVERTER 12.000 BTUS	UNID	45	ELGIN	R\$ 2.350,00	R\$ 105.750,00
8	AR CONDICIONADO INVERTER 12.000 BTUS	UNID	15	ELGIN	R\$ 2.350,00	R\$ 35.250,00
9	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	UNID	45	AGRATTO	R\$ 2.750,00	R\$ 123.750,00
10	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	UNID	15	AGRATTO	R\$ 2.750,00	R\$ 41.250,00
11	AR CONDICIONADO INVERTER 18.000 BTUS	UNID	45	ELGIN	R\$ 3.050,00	R\$ 137.250,00
12	AR CONDICIONADO	UNID	15	ELGIN	R\$ 3.050,00	R\$ 45.750,00

	ADO INVERTER 18.000 BTUS				0	0
13	AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTUS	UNID	45	MIDEA	R\$ 3.150,00	R\$ 141.750,00
14	AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTUS	UNID	15	MIDEA	R\$ 3.150,00	R\$ 47.250,00
15	AR CONDICIONADO INVERTER 22.000 BTUS	UNID	45	ELGIN	R\$ 3.400,00	R\$ 153.000,00
17	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	UNID	45	AGRATTO	R\$ 3.700,00	R\$ 166.500,00
18	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	UNID	15	AGRATTO	R\$ 3.700,00	R\$ 55.500,00
21	AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	UNID	45	AGRATTO	R\$ 4.810,00	R\$ 216.450,00
22	AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	UNID	15	AGRATTO	R\$ 4.810,00	R\$ 72.150,00
27	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS ESMALTADO	UNID	15	MODELO MOVEIS	R\$ 3.899,00	R\$ 58.485,00
28	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS ESMALTADO	UNID	5	MODELO MOVEIS	R\$ 3.899,00	R\$ 19.495,00
29	BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 02 TORNEIRAS ESMALTADO	UNID	20	MODELO MOVEIS	R\$ 2.690,00	R\$ 53.800,00
30	BEBEDOURO TIPO COLUNA PARA GARRAFÃO 20L	UNID	50	ELECTROLUX	R\$ 1.490,00	R\$ 74.500,00

32	CADEIRA PARA ESCRITORIO COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTRUTURA EM AÇO, REVESTIMENTO TECIDO, ENCOSTO FIXO RECLINAVEL, GIRATORIA RECLINAVEL SEM BRAÇOS	UN D	50	MODELO MOVEIS	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
33	CADEIRAS LONGARINA 05 LUGARES	UN D	30	MODELO MOVEIS	R\$ 455,00	R\$ 13.650,00
34	CADEIRA PRESIDENTE PARA ESCRITORIO, GIRATORIO COM BASE CROMADA E APOIO DE BRAÇOS E PESCOÇO	UN D	30	MULTILASER	R\$ 504,00	R\$ 15.120,00
35	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 500WTS - TAM GRANDE	UN D	20	MONDIAL	R\$ 780,00	R\$ 15.600,00
36	DATA SHOW HDMI TIPO PROJETO TETO E MESA	UN D	10	GOLDENTEC GT	R\$ 4.600,00	R\$ 46.000,00
38	FRAGMENTADORA DE PAPEL 10 FL	UN D	10	MULTILASER	R\$ 2.590,00	R\$ 25.900,00
39	FREEZER HORIZONTAL 01 PORTA 293L	UN D	10	PHILCO PFZ330B	R\$ 3.150,00	R\$ 31.500,00
40	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS 414L	UN D	10	CONSUL CHB42FB	R\$ 3.480,00	R\$ 34.800,00
42	GELADEIRA S GELO SECO 01 PORTA 261L	UN D	10	CONSUL CRA30FB	R\$ 3.070,00	R\$ 30.700,00
45	LONGARINA 03 LUGARES, ALMOFADA COM ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO E ESPUMA INJETADA, COR AZUL (RECEPÇÃO)	UN D	30	MODELO MOVEIS	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
46	LONGARINA 04 LUGARES, ALMOFADA COM ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO	UN D	30	MODELO MOVEIS	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00

	E ESPUMA INJETADA, COR AZUL (RECEPÇÃO)					
47	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2L ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOX, COM 4 FACAS NO FUNDO, TODAS EM AÇO 220W	UN D	10	JL COLOMBO	R\$ 405,00	R\$ 4.050,00
50	MICROFONE SEM FIO, DUPLO UHF	UN D	10	VOKAL	R\$ 995,00	R\$ 9.950,00
51	PURIFICADOR DE AGUA TAM GRANDE 3,3L	UN D	20	CONSUL	R\$ 2.695,00	R\$ 53.900,00
54	VENTILADOR DE PAREDE 50CM	UN D	220	VENTISOL	R\$ 295,00	R\$ 64.900,00
59	CAMA DE FAWLER C/2 MOVIMENTOS C/ RODIZIO C/ GRADE ESMALTADA	UN D	10	SALUTEM	R\$ 3.225,00	R\$ 32.250,00
60	CAMA DE FAWLER INFANTIL C/ RODIZIO C/ GRADE ESMALTADA 1,50 X 65 X 60	UN D	10	SALUTEM	R\$ 2.990,00	R\$ 29.900,00
61	CAMA SIMPLES CABECEIRA MÓVEL MED 1,90 X 90 X 70	UN D	10	SALUTEM	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
64	COLCHÃO SOLTEIRO HOSPITALAR 14 X 188 X 88 CM	UN D	25	ORTOBOM	R\$ 1.050,00	R\$ 26.250,00
65	COOKTOP 04 QUEIMADORES 220V - DIMENSÕES 55 X 580 X 460	UN D	2	MONDIAL	R\$ 1.015,00	R\$ 2.030,00
66	FOGÃO DOMESTICO A GAS 04 BOCAS	UN D	20	ESMALTEX	R\$ 1.490,00	R\$ 29.800,00
67	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 04 BOCAS COM FORNO	UN D	15	MODELO MOVEIS	R\$ 3.890,00	R\$ 58.350,00
68	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 04 BOCAS COM FORNO	UN D	5	MODELO MOVEIS	R\$ 4.100,00	R\$ 20.500,00
69	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 06 BOCAS COM FORNO	UN D	15	META MOVEIS	R\$ 5.980,00	R\$ 89.700,00

70	FOGÃO INDUSTRIAL C/ 06 BOCAS COM FORNO	UN D	5	META MOVEIS	R\$ 5.980,00	R\$ 29.900,00
71	FRIGOBAR 76 LITROS - 220 VOLTS - DIMENSÕES: 63,2 X 48,2 X 51,9 CM	UN D	10	CONSUL CRC08CBBNA	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00
72	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS DE 12 KG - 220 VOLTS	UN D	10	CONSUL	R\$ 2.750,00	R\$ 27.500,00
73	MICRO-ONDAS 32 LITOS - 220 VOLTS	UN D	10	AGRATO AMIC01N-02	R\$ 1.180,00	R\$ 11.800,00
75	SANDUICHEIRA E GRILL ELETRICO 750W - 220VOLTS	UN D	25	MONDIAL	R\$ 160,00	R\$ 4.000,00
76	SOFÁ 01 LUGAR C/ BRAÇO ESTRUTURA PRETA	UN D	10	TORONTO ESTOFADOS	R\$ 2.150,00	R\$ 21.500,00
77	SOFÁ 02 LUGARES 1340MM C/ BRAÇO ESTRUTURA PRETA	UN D	10	TORONTO ESTOFADOS	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00
78	COLCHÃO (COLCHONETE) PARA DESCANÇO EM CRECHES, BERÇARIOS E ESCOLAS COM CAPA EM NAPA IMPERMEAVEL ALTA RESISTENCIA, FÁCIL HIGIENIZAÇÃO (LAVAVEL), DIMENSÕES 1,30 X 0,60 X 0,5CM. GARANTIA 90 DIAS PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UN D	375	IMPAKTOCM	R\$ 150,00	R\$ 56.250,00
79	COLCHÃO (COLCHONETE) PARA DESCANÇO EM CRECHES, BERÇARIOS E ESCOLAS COM CAPA EM NAPA IMPERMEAVEL ALTA RESISTENCIA, FÁCIL HIGIENIZAÇ	UN D	125	IMPAKTOCM	R\$ 150,00	R\$ 18.750,00

	ÃO (LAVAVEL), DIMENSÕES 1,30 X 0,60 X 0,5CM. GARANTIA 90 DIAS PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO					
80	MESA DE PLASTICO 70 X 70, FABRICADA EM POLIPROPILENO DE ATÉ 150 KG	UN D	125	ATLANTIDA	R\$ 119,00	R\$ 14.875,00
Valor Total:						R\$ 2.526,05
						R\$ 5,00

VALOR TOTAL R\$ 2.526.055,00 (DOIS MILHÕES E QUINHENTOS E VINTE SEIS MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS)

RAZÃO SOCIAL: A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, C.N.P.J: 23.383.929/0001-42.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN D.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AR CONDICIONADO DO SPLIT 9.000 BTUS	UN D	15	AGRATTO	R\$ 2.600,00	R\$ 39.000,00
3	AR CONDICIONADO INVERTER 9.000 BTUS	UN D	45	GREE	R\$ 2.650,00	R\$ 119.250,00
4	AR CONDICIONADO INVERTER 9.000 BTUS	UN D	15	GREE	R\$ 2.650,00	R\$ 39.750,00
19	AR CONDICIONADO INVERTER 24.000 BTUS	UN D	45	GREE	R\$ 4.300,00	R\$ 193.500,00
20	AR CONDICIONADO INVERTER 24.000 BTUS	UN D	15	GREE	R\$ 4.300,00	R\$ 64.500,00
23	AR CONDICIONADO INVERTER 30.000 BTUS	UN D	45	GREE	R\$ 5.200,00	R\$ 234.000,00
24	AR CONDICIONADO INVERTER 30.000 BTUS	UN D	15	GREE	R\$ 5.200,00	R\$ 78.000,00
Valor Total:						R\$ 768.000,00

VALOR TOTAL R\$ 768.000,00 (SETECENTOS E SESSENTA E OITO MIL REAIS).

RAZÃO SOCIAL: ESCOLLAR IND DE MOVEIS LTDA, C.N.P.J: 30.177.538/0001-37

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	MARCA	VALOR TOTAL
16	AR CONDICIONADO INVERTER 22.000 BTUS 220V	UNID	15	R\$ 3.399,00	AGRATO/AGRATO	R\$ 50.985,00
31	CADEIRAS DE PLASTICOS SEM BRAÇOS SUPORTAR ATE 120KG	UNID	500	R\$ 89,90	IBAP/IBAP	R\$ 44.950,00
41	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS 414L	UNID	30	R\$ 3.600,00	ELETROLUX/ELETROLUX	R\$ 108.000,00
43	GELADEIRA A GELO SECO 01 PORTAL 300L	UNID	15	R\$ 5.000,00	CONSUL/CONSUL	R\$ 75.000,00
44	GELADEIRA A GELO SECO 01 PORTAL 300L	UNID.	5	R\$ 5.000,00	CONSUL/CONSUL	R\$ 25.000,00
53	TV 43 POLEGADAS SMART	UNID	20	R\$ 3.000,00	LG/LG	R\$ 60.000,00
Valor Total:						R\$ 363.935,00

VALOR TOTAL R\$ 363.935,00 (TREZENTOS E SESENTA TRÊS MIL E NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS).

RAZÃO SOCIAL: V R COSTA LTDA, C.N.P.J: 21.111.336/0001-00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	COTA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO DO SPLIT 9.000 BTUS.GARANTIA: 12 MESES.	UNID	PRINCIPAL	45	AGRATTO	R\$ 2.565,00	R\$ 115.425,00
5	AR CONDICIONADO DE SPLIT 12000 BTUS.GARANTIA: 12 MESES.	UNID	PRINCIPAL	45	AGRATTO	R\$ 2.750,00	R\$ 123.750,00
25	ARMARIO DE AÇO FECHADO 02 PORTAS COM 03 PRATELEIRAS TAM MÉDIO — 1,60X80X42 CM.GARANTIA: 12 MESES.	UNID	EXCLUSIVA	40	V R COSTA LTDA/MIR ANTE INDUSTRIA/ARM-03	R\$ 850,00	R\$ 34.000,00

	A: 12 MESES.						
26	ARMARIO DE AÇO FECHADO 02 PORTAS COM 04 PRATELEIRAS TAM MÉDIO — 1,98X90X40 CM.GARANTIA: 12 MESES.	UNID	EXCLUSIVA	40	V R COSTA LTDA/MIR ANTE INDUSTRIA/ARM-05	R\$ 940,00	R\$ 37.600,00
37	ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS	UNID	EXCLUSIVA	30	V R COSTA LTDA/MIR ANTE INDUSTRIA/EST-05	R\$ 359,00	R\$ 10.770,00
48	MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXIVEL, COM 02 GAVETAS, ALTURA DE 76CM, MEDINDO 1,20X0,58 CM.GARANTIA: 12 MESES.	UNID	EXCLUSIVA	50	V R COSTA LTDA/MIR ANTE INDUSTRIA/MSE-01	R\$ 599,00	R\$ 29.950,00
49	MESA PARA ESCRITÓRIO COM BORDA FLEXIVEL, COM 02 GAVETAS, ALTURA DE 76CM, MEDINDO 1,50X0,58 CM.GARANTIA: 12 MESES.	UNID	EXCLUSIVA	50	V R COSTA LTDA/MIR ANTE INDUSTRIA/MSE-11	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00
52	QUADRO DE ACRÍLICO, 200X120 MOLDURA EM ALUMÍNIO.GARANTIA: 12 MESES.	UNID	EXCLUSIVA	40	V R COSTA LTDA/MIR ANTE INDUSTRIA/QD-05	R\$ 890,00	R\$ 35.600,00
55	VENTILADOR DE PÉ 50CM.GARANTIA: 12 MESES.		EXCLUSIVA	50	VENTISOL	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00
56	CARTEIRAS ESCOLARES COM BRAÇO E PORTA LIVROS.GARANTIA: 12 MESES.	UNID	PRINCIPAL	375	V R COSTA LTDA/MIR ANTE INDUSTRIA/CRT	R\$ 350,00	R\$ 131.250,00
57	CARTEIRAS ESCOLARES COM BRAÇO E PORTA LIVROS.GARANTIA: 12 MESES.	UNID	EXCLUSIVA	125	V R COSTA LTDA/MIR ANTE INDUSTRIA/CRT	R\$ 350,00	R\$ 43.750,00
58	ARQUIVO DE AÇO C/04 GAVETAS ECON, PASTA SUSPENSÃO	UNID	EXCLUSIVA	25	V R COSTA LTDA/MIR ANTE INDUSTRIA	R\$ 790,00	R\$ 19.750,00

	133X46X60.G ARANTIA: 12 MESES.				A/ARQ-05		
62	COLCHAO INFANTIL 10X060X130.	U N D	EXCLU SIVA	25	ORTOBO M	R\$ 360,00	R\$ 9.000, 00
63	COLCHÃO SOLTEIRO - 14 X 188 X 88 CM.	U N D	EXCLU SIVA	50	ORTOBO M	R\$ 900,00	R\$ 45.00 0,00
74	ROUPEIRO DE AÇO C/12 PORTAS PEQ C/ PISTÃO 195X90X40.G ARANTIA: 12 MESES.	U N D	EXCLU SIVA	25	V R COSTA LTDA/MIR ANTE INDUSTRI A/ARR-12	R\$ 1.690, 00	R\$ 42.25 0,00
VALOR TOTAL							R\$ 750.5 95,00

VALOR TOTAL R\$ 750.595,00 (SETECENTOS E CINQUENTA MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS). Por ter apresentado o menor preço por item, segundo critérios de julgamento pré-estabelecidos no ato convocatório. Encaminho os autos do processo administrativo para análise através de parecer jurídico final. Icatu – MA, 14 de outubro de 2024. Nilton Mendes da Silva Pregoeiro

SEÇÃO II
PODER LEGISLATIVO

**Estado do Maranhão
Município de Icatu**

**DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA**

Chefia do Gabinete

Rua Coronel Cortez Maciel, s/nº, Centro, Icatu – MA – 65.170-00
gabinete@icatu.ma.gov.br

Walace Azevedo Mendes
Prefeito

Wesley Santos da Silva
Responsável pelas publicações

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados ao Diário por email;
- b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 8;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente. Em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

Informações: (98) 985224943